
https://v3.camscanner.com/user/download


 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8 

 
ของ  

 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  2 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8 

************************************************************************************** 
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8 

ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับ
ปัจจุบัน เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม นั้น  

บัดนี้ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขออนุมัติเพ่ิมโครงการในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2567) และบันทึกข้อความงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ประสงค์ขออนุมัติเพ่ิมโครงการด้านการป้องกันยาเสพติดในแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 
2570) เพ่ือให้การปฏิบัติราชการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วนตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับพี่น้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลท่า
เยี่ยม และเพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล ได้รับทราบความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม จากบันทึกข้อความดังกล่าวข้า งต้น จึงเสนอขอ
อนุมัติดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8 เพ่ือให้สามารถแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน และเพ่ือพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนต่อไป โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ดังต่อไปนี้ 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 

2561 
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
  “แผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวด 4 การแก้ไข การเพ่ิมเติมหรอืการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผน พัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  3 

 

 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8 เพ่ือเป็นการบำบัดทุกข์ บำรุงสุขให้กับ
พ่ีน้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2548 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22  

 
******************************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  4 

 

แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
    1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
64 

 
18,029,000 

 
- 

 
- 

    2. แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - 
รวม - - - - - - 64 18,029,000 - - 

รวมทั้งสิ้น - - - - - - 64 18,029,000 - - 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  5 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ ที่ 6 การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและโลจิสติกส์  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีความยืดหยุ่นต่อการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครราชสีมา ยุทธศาสตร์ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
       ยุทธศาสตร์ที ่1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

 1. กลยุทธ์การพัฒนาการก่อสร้าง ปรับปรุง และบำรุงรักษาระบบสาธารณูปการโครงสร้างพื้นฐานในชุมชน 
       1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทาน 50 R 
หมูท่ี่ 1 เชื่อม 
หมูท่ี่ 2 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 50 R หมู่ท่ี 1 เชื่อม  
หมูท่ี่ 2 จำนวน 1 สาย  โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายชัย 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายศักดิ์  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 2,850 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 11,400  ตารางเมตร  
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 28 ท่อน 

   1,100,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  6 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้าง
กำแพงกันดินสาย
นานางเขียว 
หมู่ท่ี 1 

เพื่อเป็นกำแพง
ป้องกันการพังทลาย
ของดิน 

ก่อสรา้งกำแพงกันดินสายนานางเขียว 
หมู่ท่ี 1จำนวน 1 แห่ง โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานางเขียว จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณนานายเปี๊ยก  
ยาว 165 เมตร 
 

   300,000 
 

 ก่อสร้างกำแพง
กันดินแล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

สามารถป้องกันการ
พังทลายของดินได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

3 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสายนา
นายสมพงษ์      
หมูท่ี่ 2 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานาย
สมพงษ์  หมู่ท่ี 2 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานายสมพงษ์  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณไร่นายช่วย  กว้าง 3 เมตร   
ยาว 350 เมตร  หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,050  
ตารางเมตร 

   100,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  7 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทาน 50 R 
(ฝั่งขวา)  หมู่ที่ 2 

เพ่ือให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 50 R  (ฝั่งขวา)  หมู่ท่ี 2 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานายอ้อย   
จุดสิน้สุดโครงการบริเวณนานางมาเรีย  
กว้าง 4 เมตร  ยาว 900 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 3,600  ตารางเมตร 
 

   330,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

5 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
หลังหมู่บ้านคลอง
มะเดื่อ หมู่ท่ี 2  

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายหลังหมูบ่้าน
คลองมะเดื่อ หมู่ท่ี 2 จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้าน
นางเบญจวรรณ   จุดส้ินสุดโครงการ
บริเวณนานายติ๋ม  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 1,080 เมตร  หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
4,320  ตารางเมตร 
 

   390,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  8 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

6 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสายนา
นายนึก หมู่ท่ี 2     
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายนึก 
หมูท่ี่ 2  จำนวน 1 สาย โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายเสริม  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายนึก  
กว้าง 2.5 เมตร  ยาว 370 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า  925  ตารางเมตร 
 

   90,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 
 
 
 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 

7 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายมงคล 
หมู่ท่ี 3 
  
 

เพือ่ให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบา้นนายมงคล หมู่ท่ี 3 
จำนวน 1 แห่ง โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายอุดมพล 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณแยกบ้าน 
นายมงคล  วางท่อระบายน้ำ   
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
ระยะทางรวมบ่อพัก 129 เมตร   
บ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก   
จำนวน 13 บ่อ  
 

   370,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสทิธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  9 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รบั 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยบ้าน 
นางใหญ่ หมู่ที่ 3 
  

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอย
บ้านนางใหญ่ หมู่ท่ี 3 จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบรเิวณบ้าน
นางใหญ่ จดุสิ้นสุดโครงการบริเวณ 
บ้านนางหยด กว้าง 2.8 เมตร   
ยาว 22 เมตร หนา 0.15 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
61.60  ตารางเมตร 

   44,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

9 โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กสายสวน
นายอุดม หมู่ที่ 3  
 

เพ่ือให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีต 
เสริมเหล็กสายสวนนายอุดม หมู่ท่ี 3  
จำนวน 1 แห่ง  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณสวนนายอุดม  
จุดสิน้สุดโครงการบริเวณนานายรุณ 
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทางรวม
บ่อพัก 66 เมตร   
บ่อพกัฝาตะแกรงเหล็ก  จำนวน 7 บ่อ  

   200,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  10 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

10 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนางฉอ้อน 
หมูท่ี่ 3  
 

เพื่อให้การระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางฉอ้อน หมู่ท่ี 3 
จำนวน 1 แห่ง (ช่วงท่ี 1) โดยมี
จดุเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนาง     
ฉอ้อน  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน
นายอั๋น วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  ระยะทาง
รวมบ่อพัก 81 เมตร  บ่อพกัฝา
ตะแกรงเหล็ก  จำนวน 9 บ่อ     
(ช่วงท่ี 2) โดยมจีดุเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางจา  จุดส้ินสุดโครงการ
บริเวณนานายพงษ์ วางท่อระบายน้ำ  
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
ระยะทางรวมบ่อพัก 52 เมตร  บ่อพัก
ฝาตะแกรงเหล็ก  จำนวน 6 บ่อ 
ระยะทางรวม 133 เมตร บ่อพักฝา
ตะแกรงเหล็กรวม 15 บ่อ   
 

   380,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  11 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถปุระสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

11 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนาย
มิตร หมู่ท่ี 4 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนายมิตร หมู่ท่ี 4  จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสายกลางบ้าน 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายฉาย 
กว้าง 3 เมตร ยาว 158 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 474  ตารางเมตร 
 

   340,000  ก่อสร้างถนน
คอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 

12 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลองหุบไผ่ 
หมู่ท่ี 4  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
หุบไผ่ หมู่ท่ี 4 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานายแกว  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
นานายแบน  กว้าง 3 เมตร  
ยาว 900 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
2,700  ตารางเมตร 
 

   250,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  12 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

13 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง 57  
หมู่ท่ี 4 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภยั 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง 
57 หมู่ท่ี 4  จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้าน
นายเต๋า  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
ไร่นายมานพ กว้าง 4 เมตร  
ยาว 490 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
1,960  ตารางเมตร 
 

   180,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

14 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย 
นานายกาวิน   
หมูท่ี่ 4 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายกาวิน  
หมูท่ี่ 4  จำนวน 1 สาย    
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานายกาวิน   จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณไร่นายโรจน์  กว้าง 3 เมตร  
ยาว 500 เมตร  หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
1,500  ตารางเมตร 
 

   140,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  13 

 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

15 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายเหว่า  
หมูท่ี่ 4 
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายเหว่า  
หมูท่ี่ 4  จำนวน 1 สาย  
โดยมจีุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
ไร่นายเหว่า  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ
ไร่นายเทศ  กว้าง 4 เมตร   
ยาว 700 เมตร  หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
2,800  ตารางเมตร 
 

   260,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

16 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายดำ   
หมูท่ี่ 5 
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายดำ   
หมูท่ี่ 5  จำนวน 1 สาย  โดยมีจุด 
เริ่มต้นโครงการบริเวณไร่นายดำ  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายเติ้ล  
กว้าง 3.5 เมตร  ยาว 1,350 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 4,725  ตารางเมตร 
 

   430,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  14 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 
 

 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

17 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง
ชลประทาน 62  
(ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 6  
  

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 62  (ฝั่งขวา) หมู่ท่ี 6 
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานายไหล จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณไร่นายอาน กว้าง 4 
เมตร ยาว 700 เมตร หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,800  
ตารางเมตร 

   260,000  ก่อสร้างถนน
หินคลกุ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

18 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
บ้านนางบัว       
หมูท่ี่ 6  
 

เพื่อใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสรา้งถนนหินคลุกสายบ้านนางบัว  
หมูท่ี่ 6 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางนิ่ม จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบ้านนางบัว กว้าง 2.5  
เมตร  ยาว 120 เมตร หนา 0.10  
เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 300  
ตารางเมตร 

   27,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสรจ็ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  15 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รบั 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

19 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
บ้านนายประนอม  
หมูท่ี่ 6   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาย
ประนอม  หมู่ท่ี 6 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้าน
นายประนอม  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณนาจ่านาย กว้าง 3 เมตร   
ยาว 600 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,800  
ตารางเมตร 

   170,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

20 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุกสาย
เลียบคลอง 67   
หมูท่ี่ 6   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง 
67 หมู่ท่ี 6 จำนวน 1 สาย โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนานายท่ึม  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณไร่นายสนธยา 
กว้าง 4 เมตร  ยาว 500 เมตร หนา 
0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย
กว่า 2,000 ตรม. 

   180,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  16 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

21 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายบุตร 
(ฝั่งขวา)  หมู่ท่ี 7   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายบตุร 
(ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 7 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจดุเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานายบุตร จุดสิ้นสุดโครงการ 
บริเวณนานายคง  กว้าง 2.5 เมตร  
ยาว 110 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 275  
ตารางเมตร   
 

   25,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

22 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายบุตร 
(ฝั่งซ้าย)  หมู่ท่ี 7   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายบุตร 
(ฝั่งซ้าย) หมูท่ี่ 7 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานายบุตร จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ
นานายจิตร  กว้าง 2.5 เมตร  
ยาว 255 เมตร  หนา 0.10 เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
637.50  ตารางเมตร  
 

   58,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  17 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

23 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายเมิน  
(ฝั่งขวา) หมู่ที่ 7   
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายเมิน  
(ฝั่งขวา) หมู่ที่ 7 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณ 
นานายเมิน จุดสิ้นสดุโครงการบริเวณ 
นานายแหยม  กว้าง 2.5 เมตร  
ยาว 300 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 750   
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง  ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 5 ท่อน 

   80,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

24 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายเลียบคลอง
ชลประทาน 45  
หมู่ที่ 7   
 

เพ่ือให้ประชาชนสัญจร
ไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 45 หมู่ที่ 7 จำนวน 1 สาย 
(ช่วงที่ 1) โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการ
บริเวณนานายแซะ จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณนานายหลอ  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 245 เมตร หนา 0.10  เมตร   
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 980  
ตารางเมตร  
(ช่วงที่ 2) โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการ
บริเวณนานายหลอ จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณฟาร์มหมู  กว้าง 4 เมตร ยาว 
490 เมตร หนา 0.10  เมตร  พ้ืนที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,960  ตาราง
เมตร พ้ืนที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 
2,940 ตารางเมตร 

   270,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 

แล้วเสรจ็ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  18 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

25 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายจ้อย   
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายจ้อย  
หมู่ที่ 8  จำนวน 1 สาย   
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณนานายตู่  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนานางแป้น  
กว้าง 3 เมตร  ยาว 175 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 525  ตารางเมตร   

   48,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลกุ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

26 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นายพรม  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นายพรม 
หมู่ที่ 8 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณ 
ไร่นายพรม จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ
คลองหินดาด  กว้าง 5 เมตร  
ยาว 1,000 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า  
5,000  ตารางเมตร  และวางท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดเส้นผ่านศนูย์กลาง  
ขนาด 0.80 เมตร จำนวน 21 ท่อน  

   460,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  19 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 

 

 

 

 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

27 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานายหลอ  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานายหลอ 
หมูท่ี่ 8 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
บ้านนายต่วน จดุส้ินสุดโครงการ 
บริเวณนานายหลอ  กว้าง 3เมตร  
ยาว 123 เมตร หนา 0.10  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
369 ตารางเมตร  
 

   34,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

28 โครงการก่อสรา้ง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนางหัน  
หมูท่ี่ 8   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนางหัน หมู่ท่ี 8  จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
บ้านนางหัน  จุดสิ้นสุดโครงการ 
บริเวณบ้านนางเหมียน  กว้าง 4 เมตร 
ยาว 76 เมตร หนา 0.15 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
304  ตารางเมตร   

   220,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  20 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังที่ 8 

 
 
 
 

 
ที ่
 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

29 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายเลยีบคลอง
ชลประทาน 62  
(ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 62 (ฝั่งขวา) หมูท่ี่ 9 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณนานางเฉลียว  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานายปอย  
กว้าง 3 เมตร ยาว 1,200 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 3,600  ตารางเมตร   
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 18 ท่อน 

   340,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

30 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนาย
ราเชนท์ หมู่ท่ี 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาย
ราเชนท์ หมู่ท่ี 9 จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนน
ทางหลวงชนบท 2045  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้านนายราเชนท์  
กว้าง 3 เมตร ยาว 850 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 2,550  ตารางเมตร  

   230,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  21 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและทีม่า  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

31 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็กสายเลียบ
คลองชลประทาน 
62 L หมู่ท่ี 9   
 

เพือ่ใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เลียบคลองชลประทาน 62 L หมู่ที ่9 
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมตน้โครงการ
บริเวณนานางอุบล จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนายเฉื่อย   
กว้าง 4 เมตร ยาว 690 เมตร  
หนา 0.15  เมตร พร้อมทำทางเชื่อม 
(หูช้าง) 25 ตารางเมตร  
พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,785  
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร  
จำนวน 7 ท่อน 

   2,080,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

32 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย 
บ้านนางฉลวย  
หมูท่ี่ 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบา้น
นางฉลวย หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย โดยมี
จุดเริม่ต้นโครงการบริเวณบ้านนายจวน 
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางฉลวย  
กว้าง 3.5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15  
เมตร  พื้นที่ดำเนิน การไม่น้อยกว่า 525  
ตารางเมตร  

   370,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  22 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หนว่ยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

33 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้าน 
นางหนิง  หมูท่ี่ 9   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภยั 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนางหนงิ หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย 
โดยมีจุดเร่ิมต้นโครงการบริเวณบ้านนาง
หนิง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
บุญเรือน  กว้าง 3 เมตร ยาว 34 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พ้ืนที่ดำเนิน การไม่
น้อยกว่า 102  ตารางเมตร  

   72,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

34 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายวัดป่า 
ญาติธรรม หมู่ท่ี 9   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายวัดป่าญาติธรรม 
หมู่ที่ 9 จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเร่ิมตน้
โครงการบริเวณนานางต๋อย  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณวัดป่าญาติธรรม  กว้าง 
3 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.10  
เมตร  พ้ืนที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
4,500  ตารางเมตร  

   410,000  ก่อสร้างถนน
หินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  23 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

35 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
สายบ้านนายมูล 
หมูท่ี่ 10  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายมูล  หมู่ท่ี 10  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายมูล   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายเมศ 
กว้าง 4 เมตร ยาว 172 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 688 ตารางเมตร  

   490,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

36 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย 
บ้านนางเหนี๊ยบ 
หมูท่ี่ 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริม
เหล็กสายบ้านนางเหน๊ียบ หมู่ท่ี 10  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสำราญ  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณสระประปา
หมูบ่้าน กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 800 ตารางเมตร  
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหลก็ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 7ท่อน 

   570,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  24 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รบั 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

37 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายไร่นางอุ้ย  
หมูท่ี่ 10   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายไร่นางอุ้ย   
หมูท่ี่ 10 จำนวน 1 สาย โดยมี
จดุเริ่มต้นโครงการบริเวณไร่นางอุ้ย 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาย 
คมกฤษ  กว้าง 4 เมตร ยาว 460 เมตร 
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 1,840  ตารางเมตร  

   170,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

38 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กสาย 
บ้านนางจุฑารัตน์ 
หมูท่ี่ 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางจุฑารัตน์ หมูท่ี่ 10  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายถม   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
จุฑารัตน์ กว้าง 5 เมตร ยาว 36 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร  
 

   130,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  25 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

39 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไร่นาย
หมอง หมู่ท่ี 10  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายไร่นายหมอง หมูท่ี่ 10  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณไร่นายเพลิน  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณไร่นายหมอง กว้าง 4 
เมตร ยาว 650 เมตร หนา 0.15  เมตร  
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,600   
ตารางเมตร  และวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 
10 ท่อน 
 

   1,800,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

40 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ่อโยกเก่า  
หมูท่ี่ 11  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหลก็สายบ่อโยกเก่า หมู่ท่ี 11   
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายบุญมา  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นายเฒ่า กว้าง 3 เมตร  
ยาว 41 เมตร หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
123 ตารางเมตร  
 

   87,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  26 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 

 

 

 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

41 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนาง
ประคอง หมู่ท่ี 11  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางประคอง หมู่ท่ี 11  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางประคอง 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
กัญญา กว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร  
หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
200 ตารางเมตร 
  

   140,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

42 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหลก็สายบ้าน 
นางภาพ หมู่ท่ี 11  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางภาพ  หมู่ท่ี 11  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางใจ   
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางภาพ 
กว้าง 3 เมตร  ยาว 36 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 108 ตารางเมตร  
 

   76,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  27 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

43 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางสมหวัง  
หมูท่ี่ 12  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสมหวัง  หมูท่ี่ 12  
จำนวน 1 สาย   โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายฉลวย 
จุดส้ินสุดโครงการบรเิวณบ้านนาง
สมหวัง กว้าง 4 เมตร ยาว 150 เมตร 
หนา 0.15 เมตร พร้อมทำทางเชื่อม  
(หูช้าง) 16 ตารางเมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
616 ตารางเมตร  

   440,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหลก็ 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

44 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางเดือน  
หมูท่ี่ 12  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางเดือน  หมู่ท่ี 12  
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางเดือน 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางจิราภรณ์  กว้าง 4 เมตร  
ยาว 110 เมตร  หนา 0.15 เมตร 
พร้อมทำทางเชื่อม (หูช้าง) 22  
ตารางเมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า  462  ตารางเมตร  
และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็ก  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง  
ขนาด 0.40 เมตร  จำนวน 9 ท่อน 

   350,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  28 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

45 โครงการก่อสร้าง
ท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นายชายเชื้อ  
หมูท่ี่ 13 
 

เพื่อใหก้ารระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
และเกิดประโยชน์ 
ต่อประชาชน 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายชายเชื้อ หมู่ท่ี 13   
จำนวน 1 แห่ง โดยมีจดุเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายชายเชื้อ  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสระประปา 
วางท่อระบายน้ำ  ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.80 เมตร  ระยะทางรวม
บ่อพัก 47 เมตร  บ่อพักฝาตะแกรง
เหล็ก  จำนวน 5 บ่อ 
 

   240,000  ก่อสร้าง 
ท่อระบายน้ำ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

การระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  และเกิด
ประโยชน์ต่อประชาชน 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

46 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นางสายชล  
หมูท่ี่ 13  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสายชล หมูท่ี่ 13  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสายชล 
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาย   
อนุวัฒน์ กว้าง 5 เมตร ยาว 39 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร  
 

   140,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  29 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

47 โครงการปรับปรุง
ถนนซ่อมสร้างถนน
สายข้างวัดกอโจด 
หมูท่ี่ 13  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรบัปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
สายข้างวัดกอโจด หมู่ท่ี 13   
จำนวน 1 สาย  ปรับปรุงถนนโดยการ 
ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเดิม  โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณข้างโรงเรียนชลประทานบา้น
กอโจด  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
ข้างวัดกอโจด กว้าง 5 เมตร ยาว 46 
เมตร  หนา 0.05 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 230 
ตารางเมตร  
 

   120,000  ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

48 โครงการก่อสรา้ง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหลก็สายบ้าน 
นายเจียม  
หมูท่ี่ 14  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายเจียม หมูท่ี่ 14      
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น 
โครงการบริเวณบ้านนายเจยีม  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาย
ไพฑูรย์ กว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 180  ตารางเมตร  

   130,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  30 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

49 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้าน 
นายหน่อง  
หมูท่ี่ 14  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายหน่อง  หมูท่ี่ 14 
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายหน่อง  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นายสาย กว้าง 2 เมตร  ยาว 60 เมตร  
หนา 0.15  เมตร พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 120  ตารางเมตร  
 

   90,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

50 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม
เหลก็สายบ้าน 
นางช่วง   
หมูท่ี่ 14  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางช่วง  หมูท่ี่ 14      
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางวิราพร  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางชรินรัตน์ กว้าง 4 เมตร  
ยาว 60 เมตร  หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
240 ตารางเมตร   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

      170,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  31 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถปุระสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หนว่ยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

51 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนางชิดชม  
หมูท่ี่ 14   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนาง    
ชิดชม หมู่ท่ี 14 จำนวน 1 สาย โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนาง   
ชิดชม  จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนา
นายสังเวย  กว้าง 3 เมตร ยาว 320 
เมตร หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 960  ตาราง
เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 8 ท่อน 
 

   100,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

52 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนายช่วง   
หมูท่ี่ 14  
 
 
 
 

เพือ่ใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนายช่วง หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายประจวบ  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายช่วง 
กว้าง 3.5เมตร ยาว 47 เมตร หนา 
0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย
กว่า 164.5 ตารางเมตร 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

    120,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  32 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 

 

 

 

 

 

 
ที ่
 

 
โครงการ 

 
วัตถปุระสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

53 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายนานางใหญ่ 
หมูท่ี่ 14   
 

เพื่อใหป้ระชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายนานางใหญ่ 
หมูท่ี่ 14  จำนวน 1 สาย  
โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ 
นานางใหญ ่ จุดส้ินสุดโครงการ 
บริเวณนานายประสิทธิ์  กว้าง 3 เมตร  
ยาว 200 เมตร หนา 0.10 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
600  ตารางเมตร  
 

   60,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

54 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนาง
ประนอม หมูท่ี่ 14  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหลก็สายบ้านนางประนอม  หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางแต๋ว  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนาง
ประนอม กว้าง 3 เมตร ยาว 37 เมตร 
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไมน้่อยกว่า 111 ตารางเมตร      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

      78,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  33 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

55 โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
สายบ้านนาง
สมหวัง หมู่ท่ี 14  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายบ้านนางสมหวัง หมู่ท่ี 14      
จำนวน 1 สาย  โดยมีจดุเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสมหวัง 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณนานางสุรีพร 
กว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร  
หนา 0.15  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

      280,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

56 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายบ้านนายติ๋ว 
หมูท่ี่ 15   
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านนายติ๋ว 
หมูท่ี่ 15 จำนวน 1 สาย  โดยมี
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายติ๋ว  
จดุส้ินสุดโครงการบริเวณบ้านนายเชษฐ  
กว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 450  ตารางเมตร  

   50,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

57 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
สายเลียบคลอง
ชลประทาน 45 
หมูท่ี่ 15   
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกสายเลียบคลอง
ชลประทาน 45  หมู่ท่ี 15  
จำนวน 1 สาย โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณฟาร์มหมู  จุดส้ินสุด
โครงการบริเวณบ้านนายอำนาจ   
กว้าง 3 เมตร  ยาว 900 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 2,700  ตารางเมตร  

   250,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  34 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

58 โครงการ 
ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน
สายบ้าน 
นายสุนทร  
หมูท่ี่ 16  
 

เพือ่ให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
สายบ้านนายสุนทร หมูท่ี่ 16   
จำนวน 1 สาย  ปรับปรุงถนนโดย 
การปแูอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ 
ถนนคอนกรีตเดิม  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางสุจิตรา 
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางหมึก  กว้าง 3.5 เมตร  
ยาว 158 เมตร  หนา 0.05 เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
553 ตารางเมตร  

   280,000  ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

59 โครงการ 
ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน
สายบ้านนายช้อย
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนน
สายบ้านนายช้อย  หมูท่ี่ 16   
จำนวน 1 สาย  ปรับปรุงถนนโดย 
การปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ทับถนนคอนกรีตเดิม  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายช้อย  
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณ 
นานายปน  กว้าง 3.5 เมตร  
ยาว 130 เมตร หนา 0.05 เมตร   
พืน้ท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า 455 
ตารางเมตร  

   230,000  ปรับปรุงถนน 
ซ่อมสร้างถนน 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  35 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยีย่ม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

60 โครงการก่อสร้าง
ถนนหินคลุก 
รอบสระประปา 
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนหินคลุกรอบสระประปา
หมูท่ี่ 16 จำนวน 1 สาย  
กว้าง 3 เมตร  ยาว 370 เมตร  
หนา 0.10  เมตร  พื้นท่ีดำเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 1,110  ตารางเมตร  
 

   100,000  ก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 
61 โครงการก่อสร้าง 

ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก 
สายบ้าน 
นางนนธิชา  
หมูท่ี่ 16  
 

เพื่อให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้สะดวก
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนางนนธิชา  หมู่ท่ี 16   
จำนวน 1 สาย  โดยมีจุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณไร่นายบุญชู   
จุดส้ินสุดโครงการบริเวณบ้าน 
นางนนธิชา กว้าง 4 เมตร  
ยาว 70 เมตร  หนา 0.15  เมตร   
พื้นท่ีดำเนินการไม่น้อยกว่า  
280 ตารางเมตร        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

      200,000  ก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก 
แล้วเสร็จ 

จำนวน 1 สาย 

ประชาชนสัญจรไปมาได้
สะดวกปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 



 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี 8  36 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเย่ียม (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับแก้ไข คร้ังท่ี 8 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
ที ่

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา  
ตัวชี้วัด (KPI) 

 
ผลทีค่าดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

62 โครงการ 
ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย  
หมู่ที่ 2  
 

เพ่ือให้การเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของ หมู่ที่ 2  
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และประชาชนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอยา่งครบถ้วน 
 

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 
หมู่ที่ 2  
 

   300,000  ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

หมู่ที่ 2 สามารถเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารอย่างมี
ประสิทธิภาพและประชาชน
ได้รับข้อมูลข่าวสารอย่าง
ครบถ้วน 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

63 โครงการ 
ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย  
หมู่ที่ 3 
 

เพ่ือให้การเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของ หมู่ที่ 3  
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และประชาชนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอยา่งครบถ้วน 
 

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 
หมู่ที่ 3  
 

   300,000  ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย 

แล้วเสรจ็ 
จำนวน 1 แห่ง 

หมู่ที่ 3 สามารถเผยแพร่
ข้อมูลขา่วสารอย่างมี
ประสิทธิภาพและประชาชน
ได้รับข้อมูลข่าวสารอย่าง
ครบถ้วน 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 

64 โครงการ 
ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย  
หมู่ที่ 13 
 

เพ่ือให้การเผยแพร่ข้อมูล
ข่าวสารของ หมู่ที่ 13  
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และประชาชนได้รับข้อมูล
ข่าวสารอย่างครบถ้วน 
 

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย 
หมู่ที่ 13  
 

   300,000  ปรับปรุงระบบ
เสียงตามสาย 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

หมู่ที่ 13 สามารถเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารอย่างมี
ประสิทธิภาพและประชาชน
ได้รับขอ้มูลข่าวสารอยา่ง
ครบถ้วน 

กองช่าง 
 

ย้ายจากช่อง
ปี 2568 

 


